


Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 3

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2350, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO
DO CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO
A PESCA E AQUICULTURA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ADEMAR ALVES FEITOSA NETO, para o cargo

vago de Provimento  em Comissão de  CHEFE DE SEÇÃO DE APOIO A PESCA E

AQUICULTURA, conforme prevê o item IV.8 .2.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos trinta e um dias

do mês de agosto de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                              PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2351 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DO

ASSESSOR  ESPECIAL  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o senhor LEANDRO SILVA DOS SANTOS, do cargo

de Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL, para o qual foi nomeado

através da PORTARIA Nº.2268 DE 15 DE MARÇO DE 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 31 de

agosto de 2022.  

      GIVALDO MUNIZ
                             Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2352 DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

ASSESSOR  ESPECIAL  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o senhor TÁSSIO GUERRA CORREIA, para o cargo

vago de Provimento em Comissão de  ASSESSOR ESPECIAL, conforme prevê o

item II.1.3, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 30 de

setembro de 2022.  

      GIVALDO MUNIZ
                             Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC 9-2022

Subiram os autos do procedimento licitatório para minha deliberação quanto a

homologação do resultado de julgamento tipo Menor Preço Global, que habilita

e  declara  vencedora  a  empresa  Saian  Serviços  Profissionais  Ltda,  CNPJ:

17.848.017/0001-04, no valor global de R$ 309.774,20 (trezentos e nove mil,

setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).  Analisados os autos,

constato  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo  Estatuto

Regulador e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” do Controle Interno

deste Município, que recomenda a homologação do processo em tela. Sendo

assim,  HOMOLOGO  o  julgamento  da  comissão  permanente  em  favor  da

empresa Saian Serviços Profissionais Ltda, para que surta os seus jurídicos e

legais  efeitos.  Convoque-se  a  mesma,  para  assinatura  do  termo  e  futura

contratação.  Alcobaça/BA, 13 de setembro de 2022. Givaldo Muniz - Prefeito

Municipal.

Edição 1.719 | Ano 10
13 de setembro de 2022

Página 7

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: B22PITJ4-FUHMMCKL-FD9XWR4F-TLCDXS7M
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	CONCORRÊNCIA
	HOMOLOGACAO


		2022-09-13T16:25:09-0300




